平成２７年８月
菊桜クラブ会員各位
                                 菊桜クラブ

会長  池田 弘
副会長 山本俊樹

平成２７年度ＯＢ戦及び菊桜クラブ総会のお知らせ

拝啓 会員の皆様方にはお元気でお過ごしと存じます。
さて、恒例のＯＢ戦及び総会ですが、今年はスケジュールの関係で10月に行う予定です、奮ってのご参
加をお願い申し上げます。

                  記

１．開催日：平成２５年10月4日（日）
２．スケジュール：

ＯＢ戦：1０:３0集合 11:００～競技開始

* 予定種目：100m・1500m・砲丸投・走幅跳
現役交流会：13：00－14：00（教室・当日ご案内）
総会・懇親会：15：00－17：00（小山台会館地下会議室） 03-5721-6171

総会･懇親会会費：

新旧顧問の先生方：ご招待
八中第 １回卒～21回卒  ：ご招待
高校第 １回卒～19回卒  ：4,000円（3,000円）
高校第20回卒～52回卒  ：6,000円（5,000円）
高校第53回卒～63回卒  ：4,000円（3,000円）
高校第64回卒～      ：ご招待      （ ）内女性会費

お手数ですが、出欠のご返事は９月５日（必着）までにお願いいたします。

会費納入を忘れずに！

出来る限り当クラブより援助したいと思いますので会費の納入をお願いいたします。

同封の郵便振込用紙或いは下記銀行口座までお振込みください。

会 費 ： 社会人 ３，０００円   学生 １，０００円

みずほ銀行 池袋支店

 普通：１３４１０５１

 名義：菊桜クラブ

パソコンメールアドレスの登録のお願い

同封の返信用はがきに必ずメールアドレス（パ
ソコンのアドレス）を記入してください。

特に、以前携帯のメールアドレスを登録してい
ただいている方で、アドレス変更をされた方は
必ず再登録してください。
試合の予定、結果などをタイムリーにお届けし
ます。

菊桜クラブ会報
ご 挨 拶

          陸上競技班顧問   佐藤 泰考
 陸上班の主顧問をさせていただいております、数学科の佐藤泰考です。私自身、中学から大学の

1年生まで陸上部で中長距離、短距離を経験し、その経験を活かし、自分に厳しく、限られた時間を

計画的に無駄なく使い、自分のベストを更新することを常とし、班活に取り組んでおります。
2013年度、800Mで関東大会に出場を決め、それに奢ることなく、もう一度、基本に戻り、陸上に対し

ての取り組み方からしっかりと見つめ直し、陸上競技を楽しんでいこうと考えております。
小山台の選手は、やればできます。余計なプライドやあきらめる心に打ち勝ち、「自分に負けない。

どんな状況においても、自分自身のベストを尽くす」を合言葉に、班員一丸となり頑張っていきます。

よろしくお願い致します。

2015年夏

班長になって

 大村 涼太

 この度、班長を務めさせて頂く事になりました、
大村涼太(おおむらりょうた)です。よろしくお願いし

ます。今年は、昨年と変わり男子選手、女子マネー
ジャーに恵まれとても活気づいています。

 さて、最近の陸班は明るい雰囲気で活動してい
ます。大会では多くの班員が記録を伸ばし、更なる
飛躍のため陸班全体で団結して練習に励んでいま
す。先輩方が築いてきた陸班をより一層良いもの
にして、後にもしっかり伝えていける様に努力して
いきます。

 ご協力よろしくお願い致します。

 平成27年度夏合宿について

日程：2015年7月31日～8月3日

場所：新潟県南魚沼郡湯沢町
    ホテルアルパイン

 新 入 部 員 紹 介

◎短距離ブロック
河内大地  小泉雄真  近藤海士  新宮慧士
石田彩  松岡満稚子  村松佑華

◎中長ブロック
 黒田遼  竹田隼  野村建太  岡田菜麗
 望月亜美  森下英恵

 卒 業 生 進 路 先

遠山 幸世：一橋     三枝 千晃：文教大

大島 理緒：早稲田    笹目 奏海：明治

山口 奈緒美：明治 吉高 藍：早稲田

川嶋 友理：法政 真野 健太郎：浪人

今泉 裕也：東京電機大 岡田 吉史：浪人

関 祥汰：文化服装学院 田村 光輝：明治

前田 博史：浪人 籾井 信吾：明治

当麻 拓己：浪人 嶋田 尚輝：浪人

樋口 晴也：日大 間宮 晴花：駒沢

庄司 晴香：浪人

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 2014年 主 な 記 録 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

2014年度（平成26年度） 高体連競技会成績

第一支部春季競技会 2014.4.4-5

男子 女子
400m ４位 田村 光輝 50.98 200m ６位 三枝 千晃 26.82
400m ５位 真野 健太郎 51.78 1500m ７位 吉高 藍 5:06.73
800m １位 田村 光輝 1:59.37 3000m ５位 吉高 藍 10:51.79
800m ７位 真野 健太郎 2:04.83 4×400mR ６位 三枝,庄司,神足,山口 4:17.09
400mH ６位 真野 健太郎 1:00.57 砲丸投 ４位 三枝 千晃 9m56

走高跳 ４位 今泉 裕也 1m82 やり投 ５位 大島 理緒 29m04

総体第一支部予選 2014.4.26-27

男子 女子
400m ３位 田村 光輝 50.34 1500m ８位 吉高 藍 5:05.85
400m ８位 真野 健太郎 51.57 3000m ８位 吉高 藍 10:59.34

800m ３位 田村 光輝 2:02.39
4×400mR
OP ６位 三枝,庄司,神足,山口 4:15.09

800m ５位 真野 健太郎 2:04.01 砲丸投 ６位 三枝 千晃 9m16
4×100mR ８位 今泉,木村,真野,岡田 44.18 やり投 ２位 山口 奈緒美 33m99
4×400mR ２位 今泉,田村,岡田,真野 3:26.79 やり投 ３位 大島 理緒 33m57

走高跳 ５位 今泉 裕也 1m84

都総体 2014.5.10-18

男子 女子
800m ７位 田村 光輝 1:54.57 やり投 ７位 山口 奈緒美 35m47
800m DNS 真野 健太郎 - 砲丸投 １２位 三枝 千晃 9m21
400m予選 ２３位 田村 光輝 50.93 1500m予選 ３２位 吉高 藍 5:02.90
400m予選 ２８位 真野 健太郎 51.21 3000m予選 ３３位 吉高 藍 11:03.54
400mH DNS 真野 健太郎 - やり投予選 １９位 大島 理緒 29m81
4×100mR予 ４０位 今泉,木村,真野,岡田 44.04
4×400mR予 ９位 今泉,真野,岡田,田村 3:21.80

走高跳予選 ２０位 今泉 裕也 1m80

第一支部学年別大会 2014.6.7-8

男子 女子
400m ３位 今泉 裕也 50.18 やり投 ３位 山口 奈緒美 33m33
400m ４位 田村 光輝 50.38
400m ７位 真野 健太郎 50.48
800m ４位 真野 健太郎 2:01.19
4×400mR ２位 今泉,真野,岡田,田村 3:20.49

やり投 ８位 木村 翔梧 39m29

都選抜 2014.7.12-13

男子 女子
400m １６位 真野 健太郎 49.85 4×100mR ４２位 平林,大原,笠松,神足 52.63
800m ４位 田村 光輝 1:54.79
800m １５位 真野 健太郎 2:00.01
4×400mR ３位 今泉,真野,関,田村 3:21.48

第一支部夏季競技会 2014.8.17

男子 女子
400m ７位 村川 開 53.24 400m ６位 神足 有紀 1:03.76
1500m ６位 山本 皓也 4:19.70 100mH ８位 平林 玲王那 19.68
400mH ５位 西田 慎 1:01.15 4×100mR ４位 平林,大原,笠松,神足 53.41
4×400mR ５位 瀧本,村川,西田,木村 3:35.77 4×400mR ３位 平林,大原,笠松,神足 4:20.18

やり投 ７位 木村 翔梧 37m72 やり投 ４位 笠松 乃惟 22m20

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 2014年 主 な 記 録 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

第一支部新人予選会 2014.9.6-7

男子 女子
800m ６位 村川 開 2:02.51 4×100mR ６位 平林,大原,笠松,神足 52.71

4×400mR
OP ８位 平林,大原,笠松,神足 4:17.61

東京都高校新人競技会 2014.9.20-21

男子 女子

800m予選 ３３位 村川 開 2:03.71 4×100mR予 DQR3 平林,大原,笠松,神足 DQ

400mH予選 ２９位 西田 慎 59.64 4×400mR予 ２５位 平林,大原,笠松,神足 4:14.30

東京高体連第強化競技会 2014.10.13

男子 女子
800m ５位 村川 開 2:02.75 4×400mR ５位 笠松,大原,平林,神足 4:17.42
800m ８位 山本 皓也 2:03.18
4×400mR １位 瀧本,村川,西田,木村 3:33.80

駅伝東京都予選

男子 女子

６２位
中山,纐纈,山本,河原,大谷,
上田,西田 2:30:20 ５０位

海老原,岩永,望月,笠
松,徳安 1:32:48

第一支部秋季競技会 2014.11.8-9

男子 女子
400m ７位 木村 翔梧 52.36 400m ８位 神足 有紀 1:03.58
800m ７位 村川 開 2:04.23 4×400mR ７位 笠松,大原,平林,神足 4:15.84
1500m ６位 山本 皓也 4:21.69
5000m ４位 山本 皓也 16:03.41

やり投 ６位 木村 翔梧 38m40

東京高体連４回強化競技会 2015.3.21

男子
5000m ８位 山本 皓也 16:26.74

第一支部春季競技会 2015.4.3-4

女子
3000m ７位 望月さお美 11:49.55
4×400mR ８位 岩永,大原,平林,神足 4:21.76

総体第一支部予選 2015.4.25-26

男子 女子

800m決勝 ７位 西田 慎 2:04.55 4×100mR ７位
平林,大原,笠松,佐々
木 52.04

 ２０１5年度 大会日程（予定）

 7月11日、12日 都高校選抜1年生大会 駒沢
 8月18日 第一支部夏季競技会 大井
 9月5日、6日 第一支部新人予選会 大井
 9月20日、21日、22日 東京都高校新人大会 駒沢
11月3日 東京都高校駅伝大会 荒川戸田橋
11月7日、8日、15日 第一支部秋季競技会  大井

応援をよろしくお願いいたします！！

 府立八中最高記録  府立八中最高記録
種目 記録 氏名 卒業 種目 記録 氏名 卒業

100m 11"1 佐藤　　正 5 走高跳 1m73 千葉　菊雄 15
200m 23"4 佐藤　　正 5 走幅跳 6m59 佐藤　　正 5
400m 57"8 藤田　躬芳 17 三段跳 13m25 大貫　正男 12
800m 2'17"0 藤田　躬芳 17 棒高飛 3m30 荒井　　裕 11
1500m 4'31"0 遠山　菊雄 11 砲丸投 11m30 佐藤　　正 5
4×100mR 46"2

都立小山台高校最高記録
男子 女子

種目 記録 氏名 卒業 大会名 場所 年月 記録 氏名 卒業 大会名 場所 年月
100m 11"0 吉田　　悟 28 関東大会 上　尾 75年6月 12"80 直井　清恵 32 関東大会 宇都宮 79年6月

11"05 江　　和彦 59 都立対抗 江戸川 06年8月
200m 22"15 半田  好則 38 関東大会 江戸川 85年6月 26"1 直井  清恵 32 新 人 戦 立　川 78年10月
400m 48"4 清水　寿正 35 高校選抜 世田谷 82年7月 60"7 石田　知美 45 支部予選 大　井 92年5月
800m 1'54"57 田村　光輝 　 東京大会 駒沢 14年5月 2'21"37 城戸菜月子 58 東京大会 駒　沢 05年5月
1500m 4'10"6 高谷　　昌 34 東京大会 大　井 81年5月 5'2"90 吉高　藍 　 東京大会 駒沢 14年5月
3000m 10'49"95 吉高　藍 　 秋季大会 大　井 13年11月
5000m 16'06"65 高島　　圭 55 新人戦支部 大　井 01年9月
110mJH 14"81 中山栄三郎 29 全国大会 長　野 76年8月
110mH 15"7 中山栄三郎 29 国体予選 武蔵野 76年8月
100mH 16"4 赤松　睦子 36 支部記録会 大　井 82年4月
200mH 25"5 嶋谷　克彦 22 関東大会 上　尾 69年6月
400mH 55"8 半田　好則 38 東京大会 江戸川 85年5月 66"1 川嶋佐知子 42 新 人 戦 駒　沢 88年10月
1500mSC 4'37"5 本間　康彦 30 新 人 戦 立　川 76年10月
2000mSC 7'12"0 堀脇　秀貴 42 学 年 別 大　井 88年6月
3000mSC 高島　　圭 55
4×100mR 42"82 関東大会 江戸川 85年6月 50"98 東京大会 駒　沢 09年5月
4×200mR 1'37"8 三校対抗 府　中 69年8月
4×400mR 3'21"80 東京大会 駒沢 14年5月 4'15"35 秋季大会 大　井 13年11月
走高跳 1m87 今泉　裕也 　 秋季大会 大井 12年11月 1m49 森　　　梓 54 新人戦支部 大　井 99年9月
走幅跳 7m14 中島　　実 29 東京大会 駒　沢 76年5月 5m36 古口　夕貴 60 品川区民 大　井 08年6月
三段跳 13m40 峰岸　芳夫 16 三校対抗 教育大 62年10月 10m69 笹目　秦海 都選抜 駒沢 13年7月
棒高飛 4m41 山川　　薫 24 東京選手権 国　立 70年9月
砲丸投 12m45 松村　　誠 21 三校対抗 西高校 67年8月 9m96 三枝　千晃 　 東京大会 駒沢 14年5月
円盤投 35m02 山本　俊樹 28 十校対抗 等々力 75年10月 26m32 沼尻　百代 28 支部予選 等々力 75年4月
ﾊﾝﾏｰ投 (1) 40m88 山本　俊樹 28 東京大会 駒　沢 75年5月
　     (2)
ヤリ投 49m65 山本　俊樹 28 東京大会 国　立 75年5月 37m66 沼尻　百代 28 東京大会 駒　沢 75年5月
　  　 (3) 57m00 福田　健治 50 支部予選 夢の島 97年4月 35m47 山口　奈緒美 　 東京大会 駒沢 14年5月
　注：(1)12ポンド、　(2)16ポンド、　(3)規格変更　男子86年・女子91年 　　　　　2014年7月１日現在

高井・山口・高橋・山田

三枝・庄司・神足・山口

保木・安達・土岐・佐藤

曽根・佐藤・半田・直井
山川・竹内・信夫・嶋谷
今泉、真野、岡田、田村

	スライド番号 1
	菊桜クラブ会報
	スライド番号 3
	スライド番号 4
	スライド番号 5